vergelijking is toegepast in plaats van de sATT-weging. De gemiddelde PSA ICER is € 199.227
per gewonnen QALY (verdisconteerd). Dit is een verschil van 0,09% ten opzichte van de
gemiddelde ICER van de PSA met de sATT-weging (€ 199.051).

3.5.3 Scenarioanalyses
In Tabel 44 staat een overzicht van de resultaten van de scenarioanalyses zoals gerapporteerd
door de registratiehouder. Het scenario met de grootste impact op de ICER is als de lognormale
extrapolatie voor OS wordt gekozen (-47%). Scenario's die ook een grote impact hadden op de
ICER waren onder meer de OS extrapolatie met Weibull voor teclistamab en lognormaal voor
BKA (+21%), de keuze voor lognormale TTD curve, waarbij voor de TTTD switch werd gekozen

DEFINITIEF | Farmaco-economisch rapport voor teclistamab (Tecvayli®)
bij de behandeling van volwassen patiënten met recidiverend en refractair
multipel myeloom (MM) 2024014685

 Pagina 81 van 100

(+20), 100% cyclofosfamide als vervolgbehandeling (+17%), ITC op basis van ATC weging (-
13%) en ITC op basis van naïeve vergelijking (+13%).

Tabel 44: Resultaten scenarioanalyses

Scenario ICER (€ per
gewonnen QALY)

ICER (€ per gewonnen
levensjaar)

Base case €198.176 €157.232

Extrapolatie OS – teclistamab en BKA – Weibull €182.196 €143.251

Extrapolatie OS – teclistamab en BKA – lognormaal €105.143 €78.712

Extrapolatie OS – teclistamab (Weibull) en BKA
(lognormaal)

€240.649 €196.310

Extrapolatie PFS – teclistamab en BKA –gamma €204.513 €159.939

Extrapolatie PFS – teclistamab en BKA – lognormaal €194.803 €156.838

Extrapolatie PFS – teclistamab (Weibull) en BKA (gen.
Gamma)

€205.262 €161.257

Extrapolatie PFS – teclistamab (lognormaal) en BKA
(gen. Gamma)

€199.882 €159.735

Extrapolatie TTTD – teclistamab en BKA – gamma € 187.344 €148.638

Extrapolatie TTTD – teclistamab (Weibull) en BKA
(lognormaal)

€ 199.908 €158.606

Extrapolatie TTTD– teclistamab en BKA – lognormaal
Extrapolatie TTTD +switch –gamma

€238.332 €189.092

Switch teclistamab QW naar Q2W – Mediane time-to-
switch

€206.948 €164.192

Tijdshorizon – 10 jaar €210.114 €166.767

Tijdshorizon – 20 jaar €198.582 €157.555

Tijdshorizon – 30 jaar €198.188 €157.242

Perspectief - Gezondheidszorg €200.139 €158.790

Hoger PVd percentage in BKA-arm (22%, PCd 40%) €197.429 €156.640

Verdeling originele indiening €196.820 €156.157

Kosten – indirecte medische kosten gewonnen
levensjaren geïncludeerd

€206.825 €164.094

Vervolgbehandeling – 100% cyclofosfamide €231.360 €183.561

Utiliteiten – leeftijds gerelateerde disutiliteit –
geïncludeerd

€ 115.846 € 91.498

Ziekteverzuim – langdurig (frictiemethode)
geëxcludeerd

€199.810 €158.529

Mantelzorg – progressievrije gezondheidstoestand – 8
uur

€204.905 €162.571

DEFINITIEF | Farmaco-economisch rapport voor teclistamab (Tecvayli®)
bij de behandeling van volwassen patiënten met recidiverend en refractair
multipel myeloom (MM) 2024014685

 Pagina 82 van 100

ITC – ATC weging  €171.966 €135.001

ITC - Naïeve (ongewogen) vergelijking €223.734 €179.521

ITC – 17 variabelen €197.266 €155.970

Tijdsafhankelijke utiliteiten (progressievrije
gezondheidstoestand)

€190.564 €157.232

Utiliteit post-progressie (op basis van ICARIA-MM,
SMC indiening isatuximab)

€196.820 €157.232

Incidentie bijwerkingen BKA – op basis van
LocoMMotion

€198.152 €157.068

Disutiliteiten en kosten CRS+neurotoxiciteit gesplit €209.558 €166.243

Kosten comedicatie geëxcludeerd (BKA arm) €198.431 €157.435

Duur vervolgbehandeling aangepast (4 maanden) €218.668 €173.490

3.5.4 Value Of Information (VOI) analyse
De kans dat teclistamab bij een referentiewaarde van € 80.000 per QALY kosteneffectief is 0%
(gebaseerd op de PSA). De kosten van onzekerheid (Expected Value of Perfect Information;
EVPI) kan worden uitgedrukt per patiënt of voor de gehele patiëntenpopulatie. Voor teclistamab
bedraagt de populatie EVPI €8.738.742 (Figuur 26). Derhalve bestaat er bij een
referentiewaarde van €80.000 per QALY naar verwachting een klein risico om een verkeerde
beslissing te nemen. Bij een referentiewaarde van €80.000 per QALY is er namelijk geen
onzekerheid over de kosteneffectiviteit van teclistamab. Het is belangrijk om te realiseren dat